
Plani Mësimor

Bachelor në Inxhinieri Kompjuterike

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Fizika I

Analiza Matematike I

Algjebra Lineare

Anglisht I

Informatikë 

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

A 6

A 6

D 3

B 6

27

2 Elektroteknikë B 6

2 Analiza Matematike II A 6

2 Anglisht II D 3

2 Hyrje në Programim B 6

2 Probabilitet A 6

2 Fizika II A 6

Total ECTS Semestri II 33

Total ECTS VITI I 60



Total ECTS VITI II 60

Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Programim i Orientuar nga Objekti

Digital Design

Teori Sinjalesh

Metodat Numerike për Inxhinierinë

Arkitekturë Kompjuteri 

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

C 6

C 6

B 6

B 6

30

2 Strukturë të Dhënash B 6

2 Bazë të Dhënash B 6

2 Programim Web B 6

2 Elektronika per Informatikën C 6

2 Algoritem dhe Programim i Avancuar B 6

Total ECTS Semestri II 30



Total ECTS VITI III 60

Total ECTS Programi i Studimit 180

Viti i Tretë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Hyrje në Rrjetat e telekomunikacionit

Internet Arkitekture dhe Protokolle

Sisteme Operative

Metodat e Perpunimit te Sinjaleve

Hyrje ne Machine Learning

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

B 6

C 6

B 6

30

2 Inxhinieri Software B 6

2 Siguria e kompjuterit dhe rrjetit B 6

2 Lende teknike me zgjedhje D 6

2 Praktika D 6

2 Teza e Diplomes E 6

Total ECTS Semestri II 30



Lëndë teknike me zgjedhje

LENDA

Progresi dhe Qendrueshmeria e Energjisë

Projektimi i Sistemeve të Integruara

Sistemet Embedded 

Teoria e Automatave

Perpunimi Digital i Imazhit

Rrjetat Mobile dhe Wireless 

Komunikomi Multimedial

TIPOLOGJIA ECTS

 D 6

D 6

D 6

D

D

6

D 6

6

Programimi Embedded

D 6

Hyrje në Informatikë Grafike

D 6

Programimi i Lojrave

D 6

Gjuhet Vizuale të Programimit

D

D

6

Komputacioni Paralel

D 6

Programimi Mobile 

6

D 6

Hyrje ne Natural Language Processing D 6

Hyrje në Data Mining D 6


